Programm

wilo

Rechtsseminar mit Rechtsanwalt
Dr. Hans-Michael Dimanski

Ort: Maritim-Hotel Halle

Datum: 7. Mai 2014

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

17.15 Uhr

17.30 Uhr

Eintreffen der Teilnehmer, Imbiss

BegriBung durch WILO SE
- Energieeffizienz und PAR

zwei Seiten der gleichen Medaille

~Handwerkerwissen: Privates Baurecht™
Grundlagen - Urteile — Beispiele
Abnahme § 12 VOB/B

Rechtliche Grundlagen der Abnahme
Abnahmepflicht / Abnahmeverweigerung

Formen der Abnahme (férmlich, fiktiv,
konkludent u.a.)

Wirkung der Abnahme
Unwirksame Abnahmeklauseln

Kaffeepause

Fortfiihrung: ,Handwerkerwissen: Privates

Baurecht"
Mangelanspriiche § 13 VOB/B

Rechtliche Grundlagen der Ma@ngelanspriiche

Gewahrleistungsfristen / Verjahrung von
Mdngelanspriichen

Prifungs- und Hinweispflicht des Auftrag-
nehmers und ihre Folgen

Mdngelanspriiche des Auftraggebers
Abwehr von Méngelansprichen

Haftungsverteilung zwischen verschiedenen
Baubeteiligten

Risikominderung durch Handwerkermarken
und Haftungsibernahmevereinbarungen

Feedback, Diskussion

Ende des Seminars

Alf Bauer

Dr. Hans-Michael Dimanski

Dr. Hans-Michael Dimanski



